
III Wschodni Kongres Gospodarczy – Białystok 22-23 września

Trzecia edycja największej konferencji biznesowej poświęconej perspektywom rozwojowym Polski Wschodniej odbędzie się
w dniach 22-23 września 2016r. Tegoroczny III Wschodni Kongres Gospodarczy w Białymstoku to ponad tysiąc
biznesmenów, polityków i samorządowców z regionu, kraju i Europy, inwestorów, finansistów, ekspertów i naukowców.



- W tym roku nieco inaczej chcemy sformułować główne nurty tematyczne Kongresu –
mówi Wojciech Kuśpik, inicjator i organizator Wschodniego Kongresu Gospodarczego w
Białymstoku, prezes grupy PTWP.

Województwo Podlaskie wspólnie z Miastem Białystok jest współorganizatorem WKG.
Jak pokazały poprzednie edycje Kongres ma realny wpływ na rozwój gospodarczy
naszego regionu, a pozyskane w jego tracie kontakty, współpraca między
biznesmanami, czy rozmowy samorządowców z przedstawicielami rządu mają realne
przełożenie na to co się dzieje i w jakim kierunku rozwija się nasze województwo.

- Wschodni Kongres Gospodarczy to niezwykle ważna inicjatywa nie tylko ze względu
na promocję województwa i promocję gospodarki, ale też na możliwość współpracy z
innymi regionami Polski Wschodniej – mówi Jerzy Leszczyński, Marszałek
Województwa Podlaskiego. - Poprzednie edycje WKG odniosły sukces, odwiedziło nas
bardzo dużo przedsiębiorców i polityków. Często te najważniejsze zdania, koncepcje,
pomysły przeobraziły się w konkretne realizacje czy to rządu, czy postulatów
samorządów. W tegorocznej debacie chcemy poruszyć kwestie związane z rozwojem
naszego województwa , ale też i całego makroregionu – Rozwoju Polski Wschodniej,
perspektyw współpracy zagranicznej, eksportu także z krajami Dalekiego Wschodu.
Zwłaszcza, że mamy silne branże jak przemysł spożywczy, metalowy czy budowlany.
Myślę, że Kongres będzie też okazją do dyskusji na temat Nowego Jedwabnego
Szlaku.

Najważniejsze debaty III Wschodniego Kongresu Gospodarczego obejmą zagadnienia
takie jak: rola Wschodu, transgraniczne projekty współpracy, geopolityczne i
gospodarcze problemy oraz zagrożenia dla europejskiej stabilizacji, kwestie związane z
inwestycjami infrastrukturalnymi, samorządami, funduszami unijnymi, eksportem,
energetyką, przemysłem rolno-spożywczym, rynkiem zdrowia i turystyką.

Nowe tematy to m.in.: wpływ na przyszłą sytuację wschodniej Polski licznych aspektów
nowej strategii społeczno-gospodarczej państwa oraz rosnąca rola start-upów.

- W tym roku w sposób szczególny chcemy promować start-upy, przedsiębiorczość
młodych ludzi – podkreślał Tadeusz Truskolaski, prezydent Białegostoku. - Kongres to
możliwość spotkania wielu osób, możliwość zadawania pytań , to również szansa
pokazania miasta i jego rozwoju, a co za tym idzie i szansa na przezwyciężanie wielu
stereotypów.

Z inicjatyw rozpoczętych w poprzednich latach będą kontynuowane dwa konkursy: Top
Inwestycje Komunalne Polski Wschodniej – wyróżniający projekty, które w największym
stopniu przyczyniły się do rozwoju gospodarki oraz TOP Pracodawcy Polski
Wschodniej honorujący firmy, które łączą wpływ na rozwój gospodarczy regionu z
ważną rolną na rynku pracy.

Zgłoszenia do obu plebiscytów możliwe są do 29 lipca 2016 roku.

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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